
Verksamhetsberättelse Tynningö Ramsö Byalag 2010 
Tynningö Ramsö Byalag har under 2010 haft 88 medlemmar och 19 stödmedlemmar. 
Styrelsen har haft 5 st. protokollförda styrelsemöten samt ett stort antal arbetsmöten i 

ika aktiviteter och ärenden. Styrelsen har deltagit i Ö‐rådet, 
ch Green Island projektet. 
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Nyhetsbladet 

Två nummer av TRB Nyhetsblad har utgivits, i maj respektive i december med Johan 
Langer som redaktör. Vi är glada över all uppskattning som nyhetsbladet får och ser att 
tidningen är en utmärkt informationskanal (även i konkurrens med olika 
internetkanaler). 

Forneldars kväll 

Forneldars kväll hölls som vanligt den sista lördagen i augusti på Tynningö klack. 
Arrangemangen var som alltid uppskattat, även om vädret var lite bistert. Vädret till 

rillad korv med bröd, en vacker utsikt och traditionsenligt ljusspel från trots bjöds vi på g
Finlandsbåtarna. 

Julmarknaden  

Byalaget tillsammans med Bygdegårdsföreningen anordnade för andra året i rad 
julmarknaden på Bygdegården. Flera trivsamma marknadsstånd, lotteri för både vuxna 
och barn, fiskdam, servering och härlig körsång fyllde Bygdegården lördagen den 27 
november. Även Tynningös jultomte, Sven Caldeman, kom till alla barnens glädje. Ett 

om på plats ansvarade för fiskdam och barnlotteriet. Tack 
 lotteripriserna som skänktes av generösa Tynningöbor. 
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Lucia på Bygdegården 

Den 12 december firades Lucia på Bygdegården. Vi fick njuta av ett förtjusande luciatåg 
och en härlig stämning. Vi tackar särskilt Lars Swan som ledde repetitionerna och 

men inte minst vill vi tacka alla barnen som deltog i ansvarade för repertoaren. Sist 
luciatåget. 

Vatten och avloppsfrågan 

En stor del av Byalagets kraft har under året lagts på Tynningös 
avloppsfråga. Vaxholms stad påbörjade under 2008 en granskning av 
samtliga enskilda avloppsanläggningar, äldre än 10 år, på Tynningö. 470 
fastigheter omfattades av inventeringen och 230 fastigheter har fått sina 
avloppslösningar utdömda samt krav på att befintlig anläggning ska vara 
ersatt inom fem år. Ytterligare ca 50 fastigheter kan komma att få krav på 
tt byta avloppslösning inom de närmsta åren baserat på anläggningarnas a
ålder.  
  
Vattentillgången på ön är till stora delar god. Inom vissa områden sker 
överuttag av grundvatten och saltvatteninträngningen är oroväckande. 
Lokal vattenförsörjning skulle inte vara möjligt för ett permanentboende för 



Tynningös samtliga 700 fastigheter. Mer information kring resultatet av 
Södra Roslagens miljö och hälsoskyddskontoret, SRMH, inventering finns att 
tillgå på www.tynningo.se.   

Då behovet av nya enskilda anläggningar är så stort och omfattar så många 
fastighetsägare tog Byalaget på sig att undersöka huruvida det finns 
miljömässigt mer hållbara och totalekonomisk mer försvarbara 
gemensamhetslösningar att tillgå i stället för ett stort antal enskilda 
lösningar.  

En första genomlysning av tekniska lösningar har gjorts tillsammans med 
Maria von Scherling, Roslagsvatten AB och Gregor Hackman, SRMH, och 
presenterades på ett samrådsmöte i Gustavsberg den 3 oktober. Närvarande 
fanns bl. a. ca 200 fastighetsägare/intressenter, Roslagsvatten AB och Södra 
Roslagens Miljö och hälsoskyddskontor och Vaxholms stad kommunchef Per 
Törnvall.  

På samrådsmötet fastställdes att TRB, om möjligt, ska tillse att en 
arbetsgrupp bildas för att arbeta med frågan. En ideell förening, Tynningö 
Vatten och Avlopp (TVA) med en interimsstyrelse med stadgar ämnade åt 
det specifika uppdraget, har nu bildats och föreningen har av Stockholms 
Länsstyrelse fått 150 000 kr i Lovabidrag . Därmed är TRB:s åtagande 

 fråga och arbetet fortsätter inom TVA. Mer information 
ww.tynningo.se. 
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Green Island 

Byalaget deltar som representanter i Green Island projektet. 

Green Islands är ett samverkansprojekt mellan organisationer i Estland, Finland och 
Sverige och vill underlätta klimatarbetet i skärgården genom att ge förslag på åtgärder 
som kan bidra till ett mer hållbart ö‐liv. Fokus ligger framförallt på nya lösningar kring 
avlopp‐, energi‐ och sophanteringsfrågor. 
 
Projektet som pågår fram till 2013 syftar till att inventera, analysera och bearbeta 
uppgifter om dagsläget på öarna inom energi‐, avlopps‐ och sophanteringsfrågor för att 
sedan utforma planer och strategier hur man kan lösa dessa frågor på miljöbästa sätt. I 
projektet ingår också föreläsningsserier både i form av samlande seminarier och också 
mindre informationsträffar på öarna där projektet kommer att presentera den allra 
senaste forskningen. Den samlade informationen kommer att finnas tillgänglig via 
rojektets hemsida där även andra ö‐samhällen ska kunna ta del av resultaten och själva p
skapa förutsättningar för ett hållbart ö‐liv.  
 

, Ornö, Ingmarsö, Askö , Öar där inventeringar och planer ska göras i Sverige är: Utö
Ramsö och Tynningö.�� 

Byaresorna mellan Vaxholm, Ramsö och Tynningö 

Nämnden för Teknik‐, Fritid‐ och Kultur fattade den 27 januari beslutet att stoppa 
reguljär färjetrafik till öarna Tynningö och Ramsö från Vaxholm under gällande 
turlista. Kvällsturerna på lördagskväll, 20.00 respektive 21.50  (de s.k. Byaresorna vilka 



kommunen subventionerar) drogs in under ej isfri period. Detta innebär att den senaste 
båten till Ramsö och Tynningö går redan kl 17.00 på lördagar. 

Beslutet i sig begränsar avsevärd boende på öarna och som har arbete och fritidssysslor 
på fastlandet. Beslutet togs utan att invånare fick någon som helst förhandsinformation 
om ändringen i båttrafiken och utan dialog kring andra tänkbara lösningar med 
representanter för de öboenden. Byalaget har haft ett första möte med nämndens 
ordförande och kommer fortsätta dialogen för att se om det går att hitta en bättre 
lösning. 

 anmält beslutet till Justitieombudsmannen samt Förvaltningsrätten.) (Ramsöborna har

Miljöstationer 

Behovet att bättre fungerande miljöstationer på Ramsö och Tynningö är stort. Byalaget 
försöker få till stånd en dialog med Vaxholmsstad och berörda entreprenörer i frågan. 

, då själva ansvarsfrågan förfaller Än så länge har vi inte riktigt kommit framåt i frågan
oklar inom Vaxholms stad och mellan entreprenör. 

Sammanslagning av föreningar på Tynningö  

Byalaget arbetar aktivt för att en sammanslagning av TRB, TIF och Bygdegårds‐
föreningen. Tynningö och Ramsö har mycket att vinna på en sammanslagning då antalet 
föreningar är stort och arbetet delvis överlappar varandra. En sammanslagning kommer 
att innebära att vi får större kraft att verka för ett rikt kultur‐ och idrottsliv och en god 
social service på våra öar. En arbetsgrupp ledd av Lennart Ljung arbetar med att se över 
tadgar för att se hur vi på bästa sätt kan slå samma föreningarna under år 2012. s

 


